
                                                 V Praze dne 12. března 2010 
                 
 
 
 
 
 
 
Vážená paní ředitelko, vážený pane řediteli,  

 

 V návaznosti na celostátní poradu ředitelů ÚP v Berouně ve dnech 3. – 4. 

března 2010 Vás žádám, aby za účelem zajištění jednotného postupu úřadů práce 

při vydávání povolení k zaměstnání cizinců a prodlužování doby platnosti povolení 

k zaměstnání úřady práce postupovaly následujícím způsobem: 

 

- při obsazování volných pracovních míst je třeba důsledně upřednostňovat 

uchazeče o zaměstnání z řad občanů České republiky, států EU/EHP  

a Švýcarska, splňujících předpoklady pro výkon práce na hlášeném volném 

pracovním místě, 

- nabízet z hlediska spádovosti uchazečům o zaměstnání vhodné zaměstnání  

i v rámci více okresů, 

- u pracovních míst vyžadujících nižší stupeň kvalifikace klást důraz na 

zaměstnání evidovaných uchazečů o zaměstnání,  

- důsledně přihlížet k situaci na trhu práce v každém jednotlivém okrese, případně 

regionu, a vyhodnocovat, zda zaměstnání cizince/cizinců nezbytně vyžaduje, 

- výkon práce cizince povolovat především v  základním pracovněprávním vztahu, 

tj. v pracovním poměru, u konkrétního zaměstnavatele (§ 3 odst. 1 písm. c) ZoZ),  

- ve vztahu k cizincům - členům družstev a společníkům obchodních společností 

povolovat práci cizinců jen výjimečně, a to pouze na dobu výkonu konkrétní 

smluvně doložené činnosti, 

- sledovat, zda zaměstnavatel účelově neodmítá evidované uchazeče  

o zaměstnání s úmyslem zaměstnat cizince, 

- u cizinců pobývajících v ČR delší dobu je na druhou stranu též třeba vedle 

zaměstnání zohlednit i jejich sociální a rodinné vazby a potřeby.  

 V případech, kdy zaměstnavatel na základě zplnomocnění cizinci podá na 

úřadu práce větší počet žádostí o vydání povolení k zaměstnání, je nutno  

Ing. Štefan Duháň 
pověřen zastupováním vrchního ředitele sekce politiky zaměstnanosti a trhu práce 
 



o této skutečnosti neprodleně písemně informovat zastupujícího vrchního ředitele 

sekce politiky zaměstnanosti a trhu práce.  

 Při kontrole a postihu nelegální práce podle § 5 písm. e) ZoZ je třeba 

spolupracovat s příslušnými oblastními inspektoráty práce způsobem stanoveným  

v normativní instrukci č. 4/2010 vydané ministrem práce a sociálních věcí, která 

nabyla účinnosti dne 1. března 2010.  

 

 Děkuji Vám za Vaši spolupráci. 

 

 S pozdravem 

 
 
 
 
 
 
       Ing. Štefan Duháň, v.r. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Všem ředitelkám a ředitelům úřadů práce v České republice 
 
 
 
 


